از این رو، هرگز نمی‌توانیم بدانیم که آیا چنین راهی پایانی دارد یا نه، یا حتی آن که پایانش دقیقاً کجاست. تاریخ ناگزیر گشوده است. پس برآیند کنش، علی‌رغم سوداها و نقشه‌های ما، همواره پیش‌بیند

^۱ مصطفی مدنی، «سیاهکل؛ رگباری سیل‌آسا برای زمینی تشنه». **بی بی سی فارسی**. ۱۶ بهمن ۱۳۸۹ - ۵ فوریه ۲۰۱۱. مدنی می‌گوید بازجو بعدها این گفته را برای جزئی نقل کرده بود.

خواهد بود. پس کنش، و بی‌تردید کنش‌های رادیکالی مانند عملیات سياهکل، بر «ایمان» استوار است: ایمان به آینده‌ای که ذاتاً گشوده و پیش‌آیند است، به یمن کنش، بدان گونه که مایش می‌پنداریم، می‌تواند پدیدار شود.